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Pirkanmaan pelastustoimen palvelutasopäätöksen tarkistaminen 2022 - 2023

Khall § 271 Valmistelija: kunnanjohtaja, puh. 040 718 5959

 Pirkanmaan pelastuslaitos on 15.10.2021 pyytänyt Pirkanmaan kun-
nil ta (kunnanhallituksilta) lausuntoa pelastustoimen pal ve lu ta so pää-
tök ses tä. Lausunnot on pyydetty 17.11.2021 mennessä.

 Lausuntopyynnössä todetaan seuraavaa:

"Pelastuslain (379/2011) mukaan alueen pelastustoimi päättää pal-
ve lu ta sos ta kuntia kuultuaan. Palvelutason tulee vastata paikallisia
tar pei ta ja onnettomuusuhkia. Palvelutasoa määritettäessä on otet ta-
va huomioon myös toiminta poikkeusoloissa.

 Pelastustoimen palvelutasopäätöksen tulee kattaa pelastuslaissa
mää ri te tyt alueen pelastustoimen järjestämiseen kuuluvat tehtävät ja
sen tulee perustua riskien ja uhkien sekä meneillään olevan pal ve lu-
ta so kau den arvioinnin pohjalta tehtyihin johtopäätöksiin. Pal ve lu ta so-
pää tök seen tulee myös sisältyä suunnitelma palvelutason ke hit tä mi-
ses tä. Palvelutasopäätös on voimassa määräajan.

 Pirkanmaan pelastuslaitoksen palvelutasopäätöksen tarkistus 2022 -
2023 on valmisteltu Pirkanmaan pelastuslaitoksella virkamiestyönä
vas tuu alueit tain. Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston pe las-
tus toi men ja varautumisen vastuualueen edustajien kanssa on käyty
yh teis neu vot te lu palvelutasopäätöksen toteutumisesta, sisällöstä ja
pal ve lu jen kehittämisestä.

 Palvelutasopäätöksen tarkistus on valmisteltu vuosille 2022 - 2023.
Seu raa va palvelutasopäätös valmistellaan uudelle Pirkanmaan hy-
vin voin ti alu een valtuustokaudelle vuosille 2024 - 2025. Pe las tus toi-
men järjestämisestä annettu laki (613/2021) tulee voimaan 1. päi vä-
nä tammikuuta 2023. Voimaanpanolain mukaan hyvinvointialueen
en sim mäi set palvelutasopäätökset tulee tehdä viimeistään 1. päi vä-
nä joulukuuta 2023. Ennen ensimmäisen palvelutasopäätöksen te ke-
mis tä noudatetaan pelastuslain (379/2011) nojalla tehtyjä kyseistä
aluet ta koskeneita alueen pelastustoimen palvelutasopäätöksiä. 

 Pirkanmaan pelastuslaitoksella on arvioitu riskien ja uhkien sekä toi-
min ta ym pä ris tön muutoksia, voimassa olevan palvelutasopäätöksen
to teu tu mis ta sekä niiden vaikutuksia pelastustoimen suunnitteluun.

 Pelastustoimen palvelutason tarkistuksessa ei esitetä merkittäviä
muu tok sia varsinaiseen palvelutasopäätökseen, mutta ke hit tä mis-
suun ni tel mas sa huomioidaan kaupunkiseudun toimintaympäristössä



ta pah tu neet muutokset ja niiden edellyttämät kehittämistoimenpiteet
kah den paloaseman rakentamiseksi Tampereen läntiselle ja ete läi-
sel le alueelle toimintavalmiuden turvaamiseksi. Näiden lisäksi on val-
mis tu mas sa uusi paloasema Hämeenkyröön ja suunnittelu on käyn-
nis sä paloaseman uudelle sijoitukselle Urjalassa.

 Toimintaympäristön nopeiden muutosten varalta poikkeusoloissa tai
eri tyi sen painavasta syystä on palvelutasopäätökseen kirjattu mah-
dol li suus poiketa palvelutasopäätöksestä kaupunginhallituksen pää-
tök sel lä ja myös pelastusjohtajan viranhaltijapäätöksellä. Ko ro-
na-pan de mi as ta saatujen kokemusten perusteella palvelutuotannon
muut ta mi seen voi tulla nopeasti tarve tehtävien priorisoimiseksi ja
toi min nan turvaamiseksi.

 Tulevan palvelutasokauden aikana on painopisteenä myös hy vin-
voin ti alu eel le siirtymiseen liittyvä valmistelutyö, jota tehdään useissa
työ ryh mis sä. Valmistelutyöllä varmistetaan palvelutuotannon sujuva
siir ty mi nen Pirkanmaan hyvinvointialueelle ja alueellisen yhteistyön
jat ku mi nen kuntiin tiiviinä myös uudessa organisaatiossa.

 Pirkanmaan pelastuslaitoksen tavoitteena on ollut pelastustoimen
ke hit tä mi nen valtakunnallisten linjausten mukaisesti siten, että Pir-
kan maan pelastustoimi jatkossakin on koko maan kärkitasoa.

 Ehdotus Pirkanmaan pelastustoimen palvelutasopäätöksen tar kis ta-
mi ses ta lähetetään tässä kunnille lausunnolle. Lausuntopyynnön liit-
tee nä lähetetään Pirkanmaan pelastustoimen palvelutasopäätöksen
tar kis tus 2022 - 2023, riskialuekartta ja tiivistetty ppt-esitys.

 Lausunnot pyydetään toimittamaan 17.11.2021 mennessä ja lau sun-
to jen perusteella tehdään mahdollisesti tarvittavat muutokset Pir kan-
maan pelastustoimen palvelutasopäätöksen tar kis tus eh do tuk seen."

 Erillisenä liitteinä ovat Pirkanmaan pelastustoimen pal ve lu ta so pää-
tök sen tar kis tus 2022 - 2023, riskialuekartta ja tiivistetty ppt-esitys.

Kunnanjohtajan ehdotus: Kunnanhallitus toteaa pelastustoimen pal-
ve lu ta so pää tök ses tä lausuntonaan seuraavaa:

Nykyisestä palvelutasopäätöksestä on muodostunut hyvin Tam pe-
reen ja sen kehyskuntien palvelutasoa käsittelevä asiakirja. Pal ve lu-
ta so pää tök ses tä pitäisi käydä ilmi myös reuna-alueille tuotetun pal-
ve lun pal ve lu ta so. Palvelutaso pitäisi ilmoittaa myös yk si tyis koh tai-
sem min, aivan kun ta ta sol la saakka. Tässä palvelutasopäätöksessä
ei yksilöidä yk sit täi siä kuntia ja käydä läpi kunnan saamaa palvelua.
Pal ve lu ta so pää tök ses sä tulisi käydä ilmi kunkin kunnan saaman pal-
ve lun taso ja määrä.



Palvelutasossa ei huomioida kausiasukkaita ollenkaan. Kuhmoisissa
on yli kolmetuhatta vapaa-ajan asuntoa  ja se on pienelle kunnalle
suu ri määrä. Kuhmoisten väkiluku jopa nelinkertaistuu kesällä ja täl lä
on suora vaikutus pelastuspalvelun tarpeen kasvuun. Pal ve lu ta son
määrityksessä pitäisi ottaa kausiluonteisuus paremmin huo-

  mi oon. Palvelutason pitäisi olla kesäaikaan korkeampi.

Kuhmoisista on vesistöä lähes puolet. Vesistöä on 276 ne liö ki lo met-
riä  ja tästä vesialueesta suurin osa on Päijännettä. Päijänne on ai-
nut laa tui nen luonto- ja virkistysarvoiltaan ja ihmisiä kulkee Päi jän-
teel lä hyvin paljon. Päijänne itsessään sekä sen luonto- ja vir kis tys-
käyt tö nostavat pelastuspalvelun varautumisen tarvetta huo mat ta-
vas ti. Palvelutasopäätöksessä tulisikin ottaa huomioon Päijänteen
ko ko nai suu den tuomat palvelutason ja varautumisen vaatimukset.

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.


